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RECEITAS CORRENTES 25.341,9852,00 }")
01 IMPOSTOS DIRETOS 12.360.45%,00
¢1.02 OUTROS 12.360.459,00 %
01.02.02 Impestc Municipal Schre Iméveis 7.666.027,00 457
01.02.03 Imposto Unice de Circulagde 1.008.451,00 \%
01.02,04 Imposto Municipal Sobre as Transmissdes Onerosas de Bens 2.867.5%40,00
01.02.05 Derrama 767.521,00
01.02.07 IMPOSTOS ABOLIDOS 12.792,00
01.02.07.01 Contribuigdo Autarquica 6.998,00
01.02.07.02 Imposto Municipal de Sisa 5.794,00
01.02.93 Outros 37.728,00
02 IMPOSTOS INDIRETOS 677.656,00
02.02 CUTERCS §77.656,00
02.02.06 IMPOSTOS INDIRETOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 677.656,00
02.02.06.01 Mercados e Feiras 15.393,00
02.02.06.02 Loteamento e Cbras 415.144,00
02.02.06.03 Ocupagdo de Via Pliblica 21.012,00
02.02.06.05 Publicidade 134,418,00
02,02.06.99% Outros 91,689,00
02.02.06.99.02 Taxa de Depbsito da Ficha Técnica de Habitagio 5,00
02.02.06.99.99 Cutros 91.684,00
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES 512.268,00
04.01 TAXAS 435,759,00
04.01.23 TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 435,759,00
04.01,23,01 Mercados e Feiras 138.533,00
04.01.23.02 Loteamento e Obras 208.835,00
04.01.23.03 Ocupagdo de Via Pliblica 31.518,08
.04.01.23.0% Caca, Uso e Porte de Arma 573,00
04.01.23.99 Qutros 56.300,00
04,01.23.99.01 Taxa de Depdsito da ficha técnica de Habitacdo 19,00
04.01,23,99.,02 Taxa pela emissdo do certificado de registo 2.825,00
04.01.23.59.03 Comigsao Arbitral Municipal 109,00
04.01.23.99.04 Parques Estacionamento 11.813,00
04.01.23.99.99 Outros 41.514,00
04,02 MULTAS E OUTRAS PENALIDADES: 76.509,00
04.02.01 Juros de Mora 18.762,00
04.02.02 Juros Compensatorios 8.249,00
04.02.04 Coimas e Penalidades por Contra-Crdenagdes 24,749,00
04.02.99 Multas e Penalidades Diversas 24.,74%,00
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE 11.355,00
05.02 JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS 3,295,00
05.02.01 Bancos e Outras Instituigdes Financeiras 3.295,00
05.07 DIVIDENDOS E PARTICIPAQﬁES ¥0S LUCROS DE SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NEo B,060,00
FINANCEIRAS
05.07.02 Empresas Publicas municipais e intermunicipais 8.060,00
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES §.153.372,00
06.03 ADMINISTRACHO CENTRAL 7.601.872,00
06.03.01 ESTADO 7,308,352,00
06.03.01.01 Fundo Equilibrio Financeiro 2.823.098,00
06.03.01.02 Fundo Social Municipal 668.442,00
06.03.01.03 Participagdo fixa no IRS 1.433.311,00
06.03.01.99 Qutras 2.3683.500,00
06.03.01.99.01 Programa de Generalizacdo do Ensino de Inglés e de Outras Actividades de 223,200,00
Enriquecimento Curricular
06.03.01,99.02 Transportes Escolares 60.000,00
06.03.01.99.03 Programa de Generalizag¢dc do Fornecimento de Refeic¢des aos alunos do 1° 163.000,00
Ciclo do Ensino Bisico
06.03.01.99.04 Transf. de Competéncias na Area da Educagio - Colocagdo de Pessoal Nio L.560.000

Docente nos Estab. de Educagdo Pré Escolar e Ens. Bdsico
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Programa de Expansic e Desenvclvimento da Educagdo Pré - Escolar
Familias
Transferéncia de Competéncias na Area da Bducagic - Manutencdo e
Lpetrechamento da EB2/3 de Pegdes
Financiamento d¢ Gabinete Técnico Florestal
Protocolc Relativo 4 Protegdo de Criangas e Jovens
Outros
Servigos e Fundos Rutonomos - Subsistema de Protegdo 4 Familia e Poli
Ativas de Emprego e Formagdo Profissiocnal
ADMINISTRAGAC LOCAL
Continente
FAMILIAS
Femilias
VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES
VENDA DE BENS
Publicagles & Impressos
Produtos Agriceolas e Pecudrios
Produtos Alimentares e Bebidas
DESPERDICIOS, RESIDUOS e REFUGOS
Sucatas
SERVIQOS
SERVICOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO
Servicos Culturais
Servigos Desportivos
SERVIQOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS
Residuos S6lidos
TRANSPORTES COLETIVOS DE PESSOAS E MERCADCRIAS
Transportes Escolares
Trabalho por conta de particulares
Cemitérios
Qutres
RENDAS
Habitagles
Edificios
Outras
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
QUTRAS
OUTRAS
Indemnizacdes por deterioragdo, roubo e.extravio de bens patrimoniais
IndemnizagBes de estragog provocades por cutrdm em viaturas ou outros
equipamentos
Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO
TERRENGCS
Sociedades ¢ Quase - Sociedades Nic Financeiras
HABITAGOES
Familias
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ADMINISTRACHO CENTRAL
ESTADO
Fundo de Equilibrio Financeiro
PASSIVOS FINANCEIROS
EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS
Sociedades Financeiras
QUTRAS RECEITAS
REPOSIGOES NEO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
REP0OSIGOES NEO ABATIDAS NOS PAGAMENTGS

Apoic ds

ticas

300.000,00
20.000,00

12.200,00
25.000,00
100,00
293.521,00

$8.500,00
98.500,00
453.000,00
453,000, 00
3.510.767,00
33.041,00
1.673,00
150,00

5,00
31.173,00
31.173,00
1.225.187,00
62.400,00
21.300,00
41,100,00
1.162.787,00
1.060.879%,00
18.08¢0,00
18.000,00
30.257,00
46.774,00
6.877,00
2.252.5359,00
264.192,00
161,507, 00
1.826.840,00
116.075,00
116.075,00
116.075,00
18.595,00
5,00

97.475,00
1,252.346,00
038.668,00
824.194,00
824.194,00
14.474,00
14.474, 00
313.678,00
313.678,00
313.678,00
313.678,00
100.000,00
100.000,00
100.000, 00
5,00

5,00

5,00
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15.01.01 Reposicles ndc Abatidas nos Pagamentos

5,00

TOTAL DAS RECEITAS 26.594.303,00
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